Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Viernes, 5 de febrero de 2010 Pagina 5281

I. ComunNiDAD AUTONOMA

3. OTRAS DISPOSICIONES

Consejeria de Educacidon, Formacion y Empleo

1737 Resoluciéon de 12-01-2010, de la Direccion General de Trabajo,
por la que se dispone la inscripcion en el Registro y publicacion
de la modificacion del convenio colectivo de trabajo para Colegio
Oficial de Farmacéuticos de Murcia.- Exp. 200944120008.

Visto el expediente de Modificacién de Convenio Colectivo de Trabajo, y de
conformidad con lo establecido en el articulo 90 del Real Decreto Legislativo 1/1995,
de 24 de marzo, Texto Refundido de la Ley del Estatuto de los Trabajadores (BOE
n.0 75, de 28.03.1995) y en el Real Decreto 1040/1981, de 22 de mayo, Registro y
Deposito de Convenios Colectivos de Trabajo (BOE n.° 135, de 06.06.1981).

Resuelvo:

Primero.- Ordenar la inscripcién en el correspondiente Registro de este
Centro Directivo, de la Modificaciéon del Convenio Colectivo de Trabajo de Colegio
Oficial de Farmacéuticos de Murcia (Cédigo de Convenio nimero 3000242) de
ambito Empresa, suscrito con fecha 24-11-2009 por la Comisién Negociadora del
mismo, con notificacion a la misma.

Segundo.- Disponer su publicacién en el «Boletin Oficial de la Regidn de
Murcia».

Murcia a 12 de enero de 2010.—El Director General de Trabajo. Por Delegacién
de firma, el Subdirector General de Trabajo (Resoluciéon de 01.10.2007), Pedro
Juan Gonzalez Serna.

En la ciudad de Murcia, siendo las 12 horas del dia 24 de noviembre de
dos mil nueve y en los locales del Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Regién
de Murcia, se reunen los siguientes Sefiores: D. José Carlos Moreno Bravo y D.
Juan Desmonts Gutiérrez, quién intervienen en nombre y representacion de la
empresa “Colegio Oficial de Farmacéuticos de la Regién de Murcia” y de otra, el
Delegado de Personal, D. José Parraga Asensio, quién interviene en nombre y
representacion de los trabajadores de la Empresa, con el objeto de efectuar las
modificaciones de los articulos y apartados que a continuacion se detallan, del
vigente Convenio Colectivo de Trabajo del Colegio Oficial de Farmacéuticos de la
Regién de Murcia:

Por parte de la Empresa la modificacién que se propone es en base a los
acuerdos de Junta de Gobierno tomados el 10 de septiembre de 2009.

Entienden ambas partes la necesidad de crear varios departamentos
0 areas para el mejor desarrollo de la gestién profesional y técnica de este
Colegio. A tal fin se propone y decide cambiar el grupo Profesional 7 del Articulo
6 del Convenio actual, que se denominaba anteriormente personal del CIM y
pasaria a denominarse ahora Personal del Area de Formacién e Informacién del
Medicamento. Por lo que quedaria de la siguiente manera:

En el Capitulo III- Del Personal

NPE: A-050210-1737



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Viernes, 5 de febrero de 2010 Pagina 5282

Articulo 6.- Grupos Profesionales: Se modificaria el grupo 7, pasando a
denominarse de la siguiente forma:

7.- Personal del Area de Formacion e Informacién del Medicamento:

1.- Técnico del Area de Formacién e Informacién del Medicamento - Titulado
Superior

2.- Auxiliar del Area de Formacién e Informacién del Medicamento

Definicion de los puestos de trabajo de estas categorias:

Técnico del Area de Formacién e Informacién del Medicamento: Licenciado o
Doctor en Farmacia que desarrolla su trabajo fundamentalmente en este Area.

Auxiliar del Area de Formacién e Informacion del Medicamento: Son quienes
colaboran con los titulados de esta area y en los Departamentos que la integren,
con salario de auxiliar de laboratorio y funciones de estos.

El resto de categorias de este grupo 7 queda suprimida, es decir Director/a
CIM, Técnico CIM y Auxiliar CIM.

Igualmente y por la necesidad de dotar al Colegio de distintos departamentos
en el area especifica de la gestién y desarrollo profesional, se crean a tal fin dos
departamentos denominados:

- Centro de Informacion del Medicamento (CIM)

- Centro de Estudios del Medicamento.(CEM)

A cada uno de estos Centros se adherird un Director de Departamento
que proviene de la Categoria de Técnico del Area de Formacién e Informacién
del Medicamento, y mientras desempefie esta nueva funcién percibird un
complemento salarial vinculado al puesto de Director del CIM o Director del CEM,
respectivamente, y ambas partes reconocen que se trata de cargo de confianza,
en el que el Director del CIM o el Director del CEM podra ser cesado por decisién
de la Junta de Gobierno.

Producido el cese del desempefio de las funciones de Director del CIM o
Director del CEM, la persona que lo ha desempefiado quedara en su categoria de
Técnico de este Area de donde procedia, con los derechos y obligaciones propias
de tal categoria de Técnico.

En todos los apartados del Vigente Convenio de Empresa donde se haga
referencias al anterior Centro de Informacién del Medicamento quedara sustituido
por Area de Formacién e Informacién del Medicamento. Y se adecuaran o
modificaran de acuerdo a lo establecido en los apartados aqui resefados.

También se acuerda modificar el grupo profesional 5 de la siguiente forma:

Se sustituye la categoria de Conserje por la de Ordenanza superior, quedando
redactado asi:

5.- Personal Ayudante del Colegio o Subalternos.
Estara compuesto por las siguientes categorias:
5.1. Ordenanza superior

5.2. Ordenanza de 1.2

5.3. Ordenanza de 2.2

5.4. Botones

Los salarios asignados a cada una de las modificaciones seran los
siguientes:

NPE: A-050210-1737



Boletin Oficial de la
REGION de MURCIA Numero 29 Viernes, 5 de febrero de 2010 Pagina 5283

7.- Personal del Area de Formacion e Informacion del Medicamento:

1.- Técnico del Area de Formacién

e Informacién del Medicamento - Titulado Superior...... 2136,55 34184,83
2.- Auxiliar del Area de Formacién

e Informacion del Medicamento.........ccovveeviveiivsievvennne, 1141,92 18270,66
5.- Personal Ayudante del Colegio o Subalternos

5.1. Ordenanza SUPEIIOr......ccccveveeiiesieseeseesiesee s e e e 973,89 15582,24

Todas las demas clausulas del Convenio de Empresa publicado en el Boletin
Oficina de la Region de Murcia el 11 de febrero de 1999 y en el del 10 de
noviembre de 1999, mas la prdorroga por afios consecutivos firmada el 19 de
noviembre de 2001, siguen vigentes.

Por la Empresa, José Carlos Moreno Bravo.—Delegado de Personal, José
Parraga Asensio.—Por la Empresa, Juan Desmonts Gutiérrez.

NPE: A-050210-1738 B ORM www.borm.es
D.L. MU-395/1985 - ISSN: 1989-1474



	I. Comunidad Autónoma
	2. Autoridades y Personal
	Consejería de Universidades, Empresa e Investigación
	Universidad de Murcia
	1657/2010	Resolución de 1 de febrero de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 10 de junio de 2009, en la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de veinte plazas de la Escala Administrativa.
	1658/2010	Resolución de 1 de febrero de 2010, de la Universidad de Murcia, por la que se modifica la Resolución de 17 de junio de 2009, en la que se convocan pruebas selectivas para la provisión de veinte plazas de la Escala Técnica Auxiliar: Especialidad Auxiliar de Servicios.
	3. Otras disposiciones
	Consejería de Agricultura y Agua
	1433/2010	Resolución de 21 de enero de 2010, por la que se publica el convenio entre la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia, a través de la Consejería de Agricultura y Agua y el Instituto de Prevención, Salud y Medio Ambiente de la Fundación MAPFRE para el desarrollo de la campaña “Sé Ecoeficiente y Ahorra Energía”.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	1414/2010	Orden de la Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración, por la que se regulan las ayudas especiales para la atención de circunstancias de carácter excepcional.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	1412/2010	Resolución de 25 de enero de 2010 de la Dirección General de Transportes y Puertos, por la que se convocan exámenes teóricos de las pruebas de acceso a las titulaciones de Patrón de Embarcaciones de Recreo, Patrón de Navegación Básica, Patrón de Moto Náutica “A” y Patrón de Moto Náutica “B”, a celebrar en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia durante el año 2010.
	1413/2010	Resolución de 25 de enero de 2010 de la Dirección General de Transportes y Puertos, por la que se convocan exámenes teóricos de las pruebas de acceso a las titulaciones de Capitán de Yate y Patrón de Yate, a celebrar en la Comunidad Autónoma de la Región de Murcia durante el año 2010.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	1494/2010	II Adenda al Convenio de Colaboración, suscrito el 25 de octubre  de 2007, entre el Servicio Regional de Empleo y Formación y la empresa “AES Cartagena Operations, S.L.”, para la realización de prácticas profesionales no laborales.
	1495/2010	Resolución de 12-01-2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la modificación del convenio colectivo de trabajo para Colegio Oficial de Farmacéuticos de Murcia.- Exp. 200944120008.
	1496/2010	Resolución de 12-01-2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación del calendario laboral del convenio colectivo de trabajo para Madera (Carpintería, Ebanistería, Tapicería, etc.).- Exp. 200944170003.
	1497/2010	Resolución de 12-01-2010, de la Dirección General de Trabajo, por la que se dispone la inscripción en el Registro y publicación de la tabla salarial del convenio colectivo de trabajo para Limpieza Municipal de Lorca, S.A. Expediente 200944150023.
	4. Anuncios
	Consejería de Economía y Hacienda
	1367/2010	Notificación tributaria.
	572/2010	Notificación a interesado. 
	1346/2010	Notificación a los sujetos pasivos.
	1348/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	1349/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	1352/2010	Notificación a los sujetos pasivos.
	1362/2010	Notificación a obligado tributario.
	1363/2010	Notificación tributaria.
	1364/2010	Notificación a obligado tributario.
	1365/2010	Notificación a obligado tributario.
	1366/2010	Notificación a interesados.
	1368/2010	Notificación a obligado tributario.
	1369/2010	Notificación a interesados.
	1371/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	1777/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Lorca
	1347/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Agencia Regional de Recaudación
	1357/2010	Notificación de liquidaciones.
	1358/2010	Notificación a obligados tributarios.
	Consejería de Economía y Hacienda
	Oficina Liquidadora de Distrito Hipotecario de Mula
	1370/2010	Notificación tributaria.
	Consejería de Economía y Hacienda
	1350/2010	Notificación tributaria. 
	1353/2010	Notificación a sujetos pasivos.
	Consejería de Agricultura y Agua
	1432/2010	Notificación de diversas Resoluciones por las que se procede a dar de baja en el Registro Regional de Explotaciones Porcinas (RREP) diferentes explotaciones.
	1456/2010	Anuncio de notificación de la Orden, de fecha 3 de noviembre de 2009, resolutoria del recurso de alzada interpuesto por D. Juan Navarro Martínez, contra la Resolución de la Dirección General de Regadíos y Desarrollo Rural de 6 de noviembre, de 2008, recaída en el expediente 7005.2008.625.2007.00, de solicitud de ayuda a indemnización compensatoria, anualidad 2007.
	1440/2010	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de la vía pecuaria denominada “Vereda de La Oliverica”, con destino a la realización de las obras e instalaciones del proyecto de Colector General Sur de Abanilla, de la solicitud cursada por la Dirección General del Agua de la Consejería de Agricultura y Agua.
	1453/2010	Anuncio por el que se somete a información pública el pliego de condiciones que regirá en el expediente de ocupación de las vías pecuarias denominadas “Vereda de la Jarosa” y “Cañada Real del Puerto de Aceniche”, con destino a las obras e instalaciones del proyecto de “Colector de saneamiento de El Rincón” en el término municipal de Lorca, de la solicitud cursada por el Director General del Agua.
	Consejería de Agricultura y Agua
	Entidad Regional de Saneamiento y Depuración de Aguas Residuales (ESAMUR)
	694/2010	Notificación a interesados.
	697/2010	Notificación a interesados.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	1417/2010	Notificación de Orden de denegación de la subvención solicitada por la Asociación de Desarrollo para Sudamericanos  para el desarrollo del proyecto equipamiento y apoyo a las actividades para sudamericanos, con número expediente I/2009/297.
	Consejería de Política Social, Mujer e Inmigración
	I.M.A.S.
	1257/2010	Notificaciones a deudores.
	Consejería de Obras Públicas y Ordenación del Territorio
	1405/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	1406/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	1407/2010	Notificación de incoación de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	1408/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	1409/2010	Notificación de audiencia al interesado.
	1410/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	1411/2010	Notificación de resoluciones de expedientes sancionadores en materia de transportes.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	1498/2010	Anuncio de Organización Profesional: Asociación de Trabajadores.
	1499/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	1500/2010	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	1501/2010	Notificación de diversas resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a empresas.
	1502/2010	Edicto por el que se notifican diversos requerimientos de acreditación contra actas de infracción.
	1503/2010	Edicto por el que se notifican diversos otorgamientos de trámites de audiencia en expedientes sancionadores.
	1504/2010	Edicto por el que se notifican diversos requerimientos de acreditación contra actas de infracción.
	1505/2010	Edicto por el que se notifican diversas Resoluciones del Director General de Trabajo, relativas a actas de infracción a Empresas.
	Consejería de Educación, Formación y Empleo
	Servicio Regional de Empleo y Formación
	1506/2010	Edicto por el que se notifican resoluciones del procedimiento de subvenciones.
	1507/2010	Edicto por el que se notifica trámite de audiencia en procedimiento de lesividad.
	1508/2010	Notificación resoluciones del procedimiento de subvenciones, relativas a los expedientes que a continuación se relacionan.
	II. Administración General del Estado
	2. Direcciones Provinciales de Ministerios
	Ministerio del Interior
	Jefatura Provincial de Tráfico de Murcia
	1171/2010	Notificación de iniciación de expedientes sancionadores.
	1178/2010	Notificación de resoluciones recaídas en expedientes sancionadores.
	Ministerio de Trabajo e Inmigración
	Tesorería General de la Seguridad Social
	Dirección Provincial de Murcia
	1618/2010	Edicto de notificación de la providencia de apremio a deudores no localizados.
	III. Administración de Justicia
	De lo Social número Uno de Cartagena
	944/2010	Demanda 1.328/08.
	De lo Social número Dos de Cartagena
	1180/2010	Autos 1.134/2009.
	1183/2010	Autos 1.256/2009.
	1188/2010	Autos 1.094/2009.
	Primera Instancia número Dos de Molina de Segura
	910/2010	Autos 833/2002.
	Primera Instancia número Dos de Mula
	980/2010	Proceso de ejecución 348/09.
	De lo Social número Dos de Murcia
	1388/2010	Autos 29/2009.
	1389/2010	Demanda 63/2009.
	1390/2010	Autos 1.097/2008.
	1391/2010	Autos 1.388, 1.389 y 1.390/2009.
	1392/2010	Demanda 524/2009.
	De lo Social número Tres de Murcia
	1474/2010	Juicio despido 1.008/2009.
	1475/2010	Autos 1.073/2009.
	1477/2010	Ejecución 280/09.
	1486/2010	Proceso 1.423/2009.
	1487/2010	Demanda 563/2009.
	De lo Social número Cuatro de Murcia
	1715/2010	Autos 536/2009.
	De lo Social número Cinco de Murcia
	1435/2010	Autos 1.765/2009.
	1436/2010	Demanda 1.393/2009.
	1437/2010	Demanda 1.877/2009.
	1438/2010	Autos  0001885 /2009.
	1439/2010	Autos 1.783/2009.
	1442/2010	Demanda 1.837/2009.
	1443/2010	Autos 1.433/2009.
	1444/2010	Demanda 1.800/2009.
	1445/2010	Demanda 1.489/2009.
	1446/2010	Autos 1.473/2009.
	1447/2010	Autos 1.497/2009.
	1448/2010	Demanda 1.423/2009.
	1449/2010	Autos 1.435/2009.
	1450/2010	Demanda 1.501/2009.
	1451/2010	Autos 1.503/2009.
	1452/2010	Ejecución 418/2009.
	1454/2010	Autos 1.393/2009.
	De lo Social número Seis de Murcia
	1509/2010	Autos 1.047/2009.
	1510/2010	Autos 1.023/2009.
	1511/2010	Demanda 1.999/2009.
	1512/2010	Ejecución 405/2009.
	1513/2010	Autos 33/2009.
	1724/2010	Autos 1592/2009.
	1725/2010	Autos 838/2009.
	1726/2010	Autos 998/2009 y 1.000/2009.
	De lo Social número Siete de Murcia
	1458/2010	Autos 1.137/2008.
	1459/2010	Autos 170/2009.
	1465/2010	Autos 1.290/2008.
	1466/2010	Demanda 1.814/2009 X.
	1478/2010	Autos 1.812/2009 A.
	1479/2010	Autos 110/2008. Ejecución 99/2008.
	1480/2010	Autos 1.828/2009.
	1485/2010	Demanda 1.950/09-MJL.
	De lo Social número Dieciocho de Barcelona
	1014/2010	Autos 949/2009.
	Instrucción número Cuatro de Cádiz
	1048/2010	Autos 34/2009.
	IV. Administración Local
	Águilas
	1309/2010	Aprobación inicial del Reglamento de régimen interior de las Escuelas Taller, Casas de Oficios, Talleres de Empleo y similares promovidos por el ayuntamiento de Águilas.
	1310/2010	Notificación a obligados tributarios.
	Alhama de Murcia
	20232/2009	Notificación a interesados.
	Calasparra
	674/2010	Aprobación definitiva de la urbanización de la prolongación de la calle Ordóñez.
	Cieza
	1263/2010	Solicitud de licencia municipal para la construcción de vivienda unifamiliar en Suelo No Urbanizable, en el paraje El Gurugu.
	Fuente Álamo de Murcia
	1524/2010	Exposición Cuenta General ejercicio 2008.
	La Unión
	1182/2010	Aprobación inicial de Ordenanza Municipal reguladora de ayudas económicas para atender situaciones de necesidad.
	1196/2010	Aprobación inicial del Reglamento del Registro Municipal de Bautizos Civiles.
	Librilla
	956/2010	Adjudicación definitiva de la obra electrificación y canalización de agua potable en zona recreativa y ocio Los Forestales.
	1096/2010	Solicitud de autorización excepcional, como actuación específica de interés público, para la ampliación de las construcciones e instalaciones de actividades en suelo no urbanizable.
	Lorca
	728/2010	Notificación tributaria.
	730/2010	Notificación tributaria.
	Molina de Segura
	954/2010	Cambio de titular de la parcela del inventario municipal de bienes n.º 561, destinada a la construcción de Instituto de Enseñanza Secundaria a favor de la CARM.
	1427/2010	Edicto de aprobación definitiva de modificaciones de la Ordenanza Fiscal Reguladora de la Tasa por prestación del servicio de Recogida de Residuos Sólidos Urbanos.
	Mula
	520/2010	Aprobación definitiva del Proyecto de Reparcelacion Unidad de Actuación SC-3 “El Castillo” de Fuente Librilla.
	Murcia
	528/2010	Citación para notificación por comparencia.
	345/2010	Aprobación inicial del proyecto de modificación del Estudio de Detalle de La Sericícola, La Alberca. Expte. 101/09.
	Torre Pacheco
	1422/2010	Aprobación definitiva presupuesto 2010.
	Totana
	666/2010	Aprobación inicial de la modificación de convenio urbanístico C-102, n.º 34.
	667/2010	Aprobación provisional de la alteración de la calificación jurídica de una porción de Monte Publico 86.
	668/2010	Aprobación provisional alteración calificación jurídica tramo camino público en diputación Mortí-Cantareros.
	669/2010	Notificación de resolución a interesados.
	671/2010	Solicitud de construcción de instalación hortofrutícola.
	Ulea
	1395/2010	Exposición pública Cuenta General 2007.
	V. Otras Disposiciones y Anuncios
	Comunidad de Regantes El Resurgir, Archena
	986/2010	Convocatoria Junta General Ordinaria.
	Comunidad de Riegos El Mayés, Ojós-Villanueva
	1152/2010	Convocatoria de Junta General Ordinaria.
	Consorcio para el Desarrollo Turístico y Cultural de Lorca
	985/2010	Exposición pública aprobación inicial presupuesto 2010.
	Junta de Compensación P.P. CR-5. Unidad de Ejecución 4.ª, Murcia
	1343/2010	Comunicación de cantidades adeudadas a la Junta de Compensación P.P. CR-5 Unidad de Ejecución 4.ª de Murcia.

		2010-02-04T20:18:23+0100
	Murcia
	ENTIDAD IMPRENTA REGIONAL DE MURCIA COMUNIDAD AUTONOMA DE REGION MURCIANA - CIF Q8050002H - NOMBRE RUIZ GUEVARA JOAQUIN - NIF 24147036A
	Boletín Oficial de la Región de Murcia




